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Dagordning för EQ kvinnas årsmöte 2024 03 16 
 

 

 

 

Förhandlingar: 

1. Årsmötet öppnas 

2. Val av presidium för årsmötet: Ordförande, Vice ordförande, Sekreterare 

3. Val av två protokolljusterare och tillika rösträknare 

4. Godkännande av årsmötets utlysande 

5. Godkännande av dagordning 

6. Hälsningar till årsmötet 

7. Verksamhetsberättelse 

8. Ekonomiskt årsboksbeslut 

9. Revisorernas berättelse 

10. Fastställande av balans- och resultaträkning 

11. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

12. Val av ordförande 

13. Val av styrelseledamöter och suppleanter 

14. Val av revisorer, varav en auktoriserad 

15. Val av revisorssuppleanter 

16. Val av valberedning och sammankallande 

17. Verksamhetsplan för 2024 

18. Fastställande av medlemsavgift för 2025 

19. Budget för 2024 

20. Motioner och frågor till EQ kvinnas styrelse 

21. Frågor som årsmötet beslutar behandla 

22. Beslut om tid och plats för nästa årsmöte 

23. Årsmötets avslutning  
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Verksamhetsberättelse 

för år 2023 
 

 

 

EQ kvinna är en ideell organisation för kvinnor i Sverige som tillsammans vill förstå och 

förverkliga vad som menas med att vara kristen och kvinna i vår värld. 

Vi vill arbeta för jämställdhet, rättvisa, demokrati och för kvinnors ställning i samhället. Hela 

vår verksamhet bygger på demokrati och alla människors lika värde.  

Vår uppgift är att arbeta mot våld och förtryck i alla former; lokalt och globalt. Inte minst 

våld som riktas mot människor på grund av ras, kön, sexuell orientering eller religion. 

Vi strävar framför allt att stödja de mest utsatta, som ofta är kvinnor och barn. 

Vi kan se tillbaka på året som gått och känner stor tacksamhet.  

Det är uppmuntrande att det finns många i vårt avlånga land som vill offra av sin egen 

bekvämlighet för att hjälpa och utveckla andra.  

Vi är tacksamma för alla insatser som görs i styrelser, i lokalföreningar, av enskilda och 

genom våra arbetsgrupper som verkar för att stötta arbete i Thailand, Litauen, Kongo, på 

lokalplanet och mamma-barnläger i Sverige. Män är också välkomna som medlemmar. 

 
Årsmötet för EQ kvinna hölls i Örebro 2023 03 11 med möjlighet att delta digitalt.  

Följande styrelse valdes: 
Walla Carlsson, Karlskrona, ordförande 
 
Ordinarie ledamöter: 
Annika Ahlefelt, Stockholm 
Maria Dahlborg Bergkvist, Tranås 
Gun-Britt Edvardsson, Säffle 
Helena Facchini, Ludvika 
Lillemor Hårdstedt, Åmål 
Suppleanter: 
Elisabeth Englund, Gränna 
 
 
 

Organisationsnummer  

802 462 - 1255 
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Revisorer: 
Johan Andersson, Andermatt Revison AB, auktoriserad 
Kersti Vikström, Mora, förtroendevald 
Suppleanter: 
Carola Nilsson Prosper Revision AB Tyresö, auktoriserad 
Hjördis Andersson, Bohus, förtroendevald 
 
Valberedning: 
Ulrika Danielsson, Säffle 
Laisa Engblom, Väderstad 
 

Förutom årsmötet i Örebro har EQ kvinnas styrelse under verksamhetsåret 2023 genomfört 

8 protokollförda styrelsemöten, varav ett hölls i samband med en styrelsehelg på 

Ekumeniska Centret i Alvik, Bromma 13 - 14 maj, ytterligare två styrelsemöten har hållits i 

Alvik, övriga hölls digitalt. Efter årsmötet hölls också konstituerande möte. 

AU (arbetsutskottet), bestående av Walla Carlsson, ordförande, Maria Dahlborg Bergkvist, 

vice ordförande samt Gun-Britt Edvardsson, sekreterare har haft 8 digitala sammanträden 

samt 3 fysiska.  

 

Kansliet på Ekumeniska Centret i Alvik. EQ kvinna disponerar ett låsbart skåp samt en 

flexibel arbetsplats i kontorslandskapet samt sammanträdesrum.  

Medlemmar: Medlemsantalet har minskat katastrofalt, men dock ökat något sedan 2022. 

EQ kvinna uppskattar att det finns ca 430 medlemmar varav 283 personer har betalat 

medlemsavgiften under året; 100 kr/medlem. Många fler har deltagit i EQ kvinnas arbete på 

olika sätt.  

Lokalföreningarna är 12 till antalet spridda över landet. Två är nybildade under året och en 

har upplösts. Det finns också andra grupper som stöder arbetet; kvinnoföreningar i kyrkor 

och seniorföreningar. 

Medlemstidningen har utkommit tre gånger under 2023. Sista numret var dubbelnummer 

3–4/ 2023. Upplagan har varit ca 550 exemplar, adresserade till medlemmar och andra 

intresserade. Tidningen har varit en viktig kanal för information om verksamheten, med 

nyheter, porträtt och reportage. 

Medlemsbrev innehållande information om EQ kvinna, folder med anmälningsblankett till 

Mamma-barnlägren samt kallelse till årsmötet skickades ut i januari. 
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Rapporter från arbetsgrupper för: Mamma-barn/läger, Media, Litauen, Thailand, Kongo.  
 
Mamma-barn lägergruppen: 
Under året har två mammabarn läger hållits. Veckan efter midsommar var det läger på 

Semesterhemmet Framnäs utanför Gränna. Där deltog 14 mammor tillsammans med sina 

barn. En vecka i augusti deltog 14 mammor tillsammans med sina barn i lägret på 

Liljeholmens Folkhögskola i Rimforsa. Under förmiddagarna kunde mammorna delta i de 

viktiga mammasamtalen, medan barnen togs om hand av fritidspersonal. Anki Landenmark 

var lägerchef på Framnäs och Gun-Britt Edvardsson ledde mammasamtalen tillsammans med 

Rosita Telin. Rosita höll sina samtal på engelska. I Rimforsa var Walla Carlsson lägerchef och 

Gunvor Gard ledde mammasamtalen. Varje kväll hölls lägerbål, med eller utan eld. Senare på 

kvällen frivillig andakt. Avslutningsdagen hölls gudstjänst med medverkan av 

lägerdeltagarna.  

Flera av mammorna och barnen kom från jobbiga hemförhållanden och fick under lägret 

hjälp och stöttning bla genom mammasamtalen som leddes av utbildade ledare. Att lägren 

är uppskattade andningshål i vardagen och hjälper mammor att stärkas i sin roll som kvinna 

och mamma märks till exempel i utvärderingar och genom att mammor tipsar varandra om 

dessa läger. Många håller kontakt efter lägren och kan på så sätt stärka och hjälpa varandra i 

vardagen. Barn som varit med på lägren återkommer som ungdomsledare och även 

mammor återkommer som ledare. Lägren genomsyras av det kristna budskapet men är 

öppna för alla mammor oavsett tro/icke tro eller etnicitet. Det som upplevts som svårt är att 

efter lägren kunna ge församlingskontakter som fungerar till de mammor som så önskar. 

Detta är något som måste jobbas vidare med. 

För att kunna genomföra lägren har EQ kvinna sökt och erhållit medel från Föreningen 

Stenungsöns Ungdomsgårds Fond (FSUF). Bidrag erhölls också från studieförbundet Bilda. 

Detta är EQ kvinna mycket tacksam för. 

 

Mediagruppen: 
Gruppen har bestått av Annika Ahlefelt, med bistånd av AU. 

Under året har vi producerat tre-fyra tidningar, två på 16 sidor vardera samt ett 

dubbelnummer, som också var det sista för året.  

Den nya hemsidan fungerar bra, även om bidragen tyvärr varit mycket få, både från 

undertecknad, övriga styrelseledamöter och medlemmar. Facebooksidan som också är 

Mediagruppens ansvar, är något mer livaktig.  

Eftersom Mediagruppen för tillfället är en en-kvinnogrupp, har några egentliga 

sammanträden inte behövts. Tidvis täta kontakter kring tidning och annat har dock skett 

med AU.   

Mediagruppen behöver dock utvidgas. Vi behöver bli fler i det praktiska arbetet. 

Kommunikation är avgörande för att föra fram våra idéer och vårt viktiga arbete.  

Annika Ahlefelt 
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Litauengruppen: 
Under 2023 har det skett en del förändringar på Pagalbos Centras i Birzai regionen. Rima 

som arbetat med Second hand har gått i pension, i stället har en ny kvinna Kristina tagit över. 

Familjeprojektet har avslutats som projekt inom Pagalbos Centras, men kontakter finns.  

Efter skolans slut verksamheten fortsätter på alla tre Centren, kvinnogrupperna fortsätter, 

tvätt och duschprogram för dem som behöver, handikappgrupper, lägerverksamhet för barn 

och unga. 

 

Lägerverksamheten för barn och unga inleddes med ett tvådagars läger för tonåringar, där 

var och en fick göra Frälsarkransen för att användas som en påminnelse om evangeliet.  

Under tre dagar fick sedan de yngre barnen vara på ett läger med olika programpunkter, 

samt andakter och en avslutningsgudstjänst i tältet. 

Från Sverige deltog Maria Dahlborg Bergkvist, Aldona Lundberg som hjälpte till med 

översättning och Walla Carlsson. 

Stor tacksamhet riktas till Metodistkyrkans tältmission i Tyskland som bidrog med tält och 

annan god utrustning. 

På kvinnofängelset har kontakt hållits med samtal och bön. Däremot har inget läger för 

mammor med små barn hållits. 

Även år 2023 har flera långtradare skickats över vattnet med hjälp och förnödenheter, tack 

till Boxholm, Kumla, Lindome, Smålands Stenar och övriga som skänkt saker. 

Under december lämnade en långtradare Vallby, utanför Karlskrona, med julklappar, 

matlådor chokladtomtar, sillburkar, kaffepaket m.m. 

Julklapparna lämnades till Klaipeda, Natkiskiai, Kybartai, Alytus, Kaunas, Panevezys och 

Birzai. Medhjälpare i dessa områden delade ut till: ålderdomshem, förskoleverksamhet, 

skolor och institutioner för barn och unga med särskilda behov, barn och unga i riskzon, 

fängelser, familjer i utsatta situationer, ukrainska flyktingfamiljer, mentalsjukhus, härbärgen 

för hemlösa m.m. 

Under året har en konfirmandresa till Kybartai gjorts. Dessa konfirmander och ledare kom 

från Equmeniakyrkan Region Syd. De fick göra besök på skolor, institutioner, familjer, 

härbärge m.m. Däremot har ingen studieresa erbjudits med anledning av oron i närområdet. 

Uppföljning av Girls Hope som grupp har inte genomförts. Däremot har kontakt hållits med 

dessa idag unga vuxna kvinnor. 

Tack för förböner och allt som görs för behövande i vårt grannland! 

Guds rika välsignelser om sluter oss alla! 

Maria Dahlborg Bergkvist och Walla Carlsson 
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Thailandsgruppen:  
Under året 2023 har Thailandsgruppen haft 8 möten varav ett var en fysisk träff på 

Ekumeniska centret i Alvik. Det känns viktigt att kunna träffas på riktigt åtminstone en gång 

/år. Vi kunde färdigställa vårt interna styrdokument som kommer oss till hjälp så att vi inte 

glömmer titta till att de olika verksamheterna fungerar som planerat. Det saknas aldrig 

samtalsämnen och det är alltid inspirerande att träffas även digitalt och försöka hitta de 

bästa vägarna för planering av vårt meningsfulla arbete i Norra Thailand. 

Under året 2023 hade vi 147 faddrar dvs. 123 personer och 24 grupper.  

Vi har totalt 105 elever i tre elevhem (Mae Sariang: 28, Sop Moei: 23 och Sible: 54) 

Vi lever i en tid som innebär stora förändringar för bergsfolken som bor i avlägsna byar uppe 

på bergen i norra Thailand. Även de, trots enkla livsförhållanden, måste hänga med i den 

digitala världen. Ibland skapar det problem mellan generationerna.  

Rapporteringen av arbetet fungerar dock smidigare och snabbare pga att vi får digitala 

rapporter både för ekonomin och verksamheten. Det är inte alltid lätt att ha samförstånd 

när vi har olika kulturella vanor och värderingar. Men båda parter vet, vad vårt stöd betyder, 

för barn och ungdomars framtid och då finns det också vilja att försöka göra det bästa av 

situationen. Vi har informerat att elevernas föräldrar måste börja ta större ekonomiskt 

ansvar för sina barns utbildning. Vi försöker förbereda för framtiden då de måste bära hela 

ansvaret för elevhemmen själva. Vi ser att budskapet börjar landa och de tar redan nu nya 

steg för att i framtiden kunna bli självständiga i allt. 

Under 2023 har Eva Quist Engström, Helena Facchini och Ewa Skeppstedt besökt följande 

platser/kyrkor för Thailandsgruppens räkning. Under våra besök har vi aktualiserat 

kvinnofrågor och EQ kvinnas arbete inom och utom Sverige.  Vi har besökt: Betelkyrkan i 

Örebro, Skorpeds Baptistförsamling, Umeå Ekumenia Betelkyrkan, Kvinnoföreningen Dorkas 

i Älvdalen, Åmåls kvinnoförening, Arkhyttan/Stora Skedvi och Harnäsgården i Ludvika. 

Stödet för karenernas kvinnoarbete fortsätter genom årliga bidrag från kvinnoföreningar i 

Säffle, Åmål och Luleå. Vi får regelbundna rapporter om kvinnoarbetet från Thailand. 

Helena Facchini 

 

Kongogruppen: 
Hälsa för alla är ett projekt, som sedan många år drivs av Equmeniakyrkan tillsammans med 
samarbetskyrkorna i Kongo för att förbättra sjukvården.  

Kongogruppen bidrar till detta arbete, med så kallade babypaket, som delas ut till nyförlösta 
mammor på sjukhusen, och förhoppningsvis utgör ett incitament att föda där istället för 
hemma. Våra lokala grupper stickar och syr till dessa babypaket och river också 
förbandslinne. 
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Både förband och babypaket skeppas sedan till Kongostaterna via biståndsorganisationen 
Human Bridges containrar. EQ kvinna bidrar med ekonomiska medel till dessa transporter.   

Kongogruppen berättar om syftet och nyttan av detta arbete vid olika samlingar, och informerar 
om verksamheten i vår tidning och i våra digitala kanaler.  

Kongogruppen håller också kontakt med utsända missionärer och försöker hålla sig a jour med 
kvinnornas situation i samhället och i de lokala församlingarna. 

Som ett led i detta arbete söker vi också lämpliga stipendiater att stötta i deras studier.     

Stipendiaten från Kongo Kinshasa som EQ kvinna via ett stipendium stöttat har under 2023 fått 
visst stöd för att kunna få ut sin examen.       

Annika Ahlefelt 

Nordiskt samarbete:  

I april fick några ur styrelsen förmånen att besöka Metodistkyrkan i Norges kvinnoförbunds 

årsmöte som hölls i Stavanger. Under dagarna som var fyllda av seminarier och gudstjänster 

fanns också möjlighet att skapa nya kontakter och nätverka. Seminarium om modernt slaveri 

hölls samt om kvinnliga pionjärer inom frikyrkan i Norge. Samtal om ett framtida samarbete 

fördes. 

 
Nationellt arbete: 
I februari deltog EQ kvinna som organisation i Forum Jämställdhet, Malmö. Två intensiva 

dagar som ägnades åt att göra reklam och berätta vad EQ kvinna står för. Det fanns också 

möjligheter att lyssna på intressanta seminarier som berör kvinnofrågor.  

EQ kvinna är medlem i Sveriges Kvinnoorganisationer, SKO, (tidigare Sveriges Kvinnolobby). 

En person ur styrelsen representerade EQ kvinna vid årsmötet. Dessutom deltog vice 

ordförande på SKOs strategidagar i oktober. Här förmedlades viktig information om 

kvinnoarbete i Sverige och världen och vår representant fick möjlighet att synliggöra EQ 

kvinna och våra kristna värderingar. 

 Vidare har enskilda deltagit i olika möten som getts via webben. Många av dessa är 

arrangerade av SKO eller dess medlemsorganisationer. Det har handlat om våld i nära 

relationer, våldsprevention, aborträtt, droger och dessutom hade Sveriges Ekumeniska 

Kvinnoråd, SEK, ett seminarium om religionsdialog som verktyg för fred. 

Jämställdhetsmyndigheten har också haft seminarier via webben som flera har deltagit i. 

EQ kvinna är medlem i flera övergripande organisationer och det har funnits möjlighet att 

skriva på olika upprop, tidningsartiklar och debattinlägg. Bla kan nämnas SKOs rapport 

till Europarådets expertgrupp GREVIO (Group of Experts on Action against Violence against 

Women and Domestic Violence).  
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Även 2023 deltog EQ kvinna med en monter på Equmeniakyrkans kyrkokonferens i 

Helsingborg. Här fanns möjlighet att prata med deltagare och göra reklam för 

kvinnoorganisationen. Dessutom fick flera av EQ kvinnas medlemmar möjlighet att möta 

personer från olika länder och höra om kvinnors situation och utsatthet genom att delta i 

seminarium och gudstjänster. Ett seminarium hölls av Paula Delgado som arbetar med 

kvinnoprojektet ”Vingar till Frihet” i Ecuador. Däremot har styrelsemedlemmar inte deltagit i 

regionmöten på det sätt som var tänkt, mycket på grund av tidsbrist. 

EQ kvinna som organisation har under året i sin tur varit medlem i flera organisationer. Det 

gör att EQ kvinna mer aktivt kunnat ta del i samhällsdebatten både i Sverige och i andra 

länder. EQ kvinna har varit medlem i; WFMUCW (World Federation of Methodist and Uniting 

Church Women, EBWU (European Baptist Women´s Union) som i sin tur är en av sju delar av 

BWA Women´s Department, Sveriges Kvinnoorganisationer (fd Sveriges Kvinnolobby) och 

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd, SEK. EQ kvinna är en av studieförbundet Bildas 

medlemsorganisationer. 

Då EQ kvinna som riksorganisation fått bidrag från Jämställdhetsmyndigheten har fem 

lokalföreningar sökt och fått bidrag till olika aktiviteter. Lokalföreningarna är Dorkas 

Älvdalen, Hallstahammar Baptistförsamlings Kvinnoförening, Åmåls Baptistförsamlings 

Kvinnoförening, som under 2023 bytt namn till Equmeniakyrkan Åmåls Kvinnoförening samt 

Centrumkyrkan Säffles Kvinnocafé och CKqvinna - Centrumkyrkans kvinnogrupp i Bjuv. 

Dessutom har två grupper (Tehuset i Hallstahammar och Stickkontakten i Taberg) som inte 

är lokalföreningar inom EQ kvinna sökt bidrag. Dessa har inte blivit bifallna då ett av 

kriterierna är att sökanden ska vara en lokalförening. 

Styrelsen och grupperna knutna till styrelsen hade målsättningen att besöka 5 (fem) olika 

kvinnogrupper/församlingar under året. Detta har med råge uppfyllts. Som nämnas kan 

följande platser besökts: Hallstahammar, Västra Ämtervik, Åmål, Limhamn, Åseda, Örebro, 

Bergshamra, Ludvika, Hultsfred, Vinslöv, Skorped, Umeå, Arkhyttan/Stora Skedevi, Älvdalen. 

EQ kvinna har uppmanat och uppmuntrat medlemmar och andra att delta i ”Thursdays in 

Black” för att uppmärksamma utsatta kvinnor. Detta behöver dock synliggöras och bli 

tydligare. 

En av punkterna i verksamhetsplanen var att uppmuntra medlemmar och lokalföreningar till 

mer deltagande i olika arrangemang och utbildningar som erbjuds genom de organisationer 

EQ kvinna är medlemmar i. Det handlar om demokratifrågor, samhällsfrågor och livsfrågor 

utifrån ett kvinnoperspektiv. Här kan styrelsen konstatera att detta inte fått genomslag. 

Runt om i landet är medlemmar engagerade och jobbar med skyddade boenden, Hela 

människan och på andra sätt delaktiga i arbetet med kvinnor och barn i utsatta situationer. 

På EQ kvinnas mamma-barn läger finns varje år med mammor och barn med skyddade 

identiteter. 

I verksamhetsplanen fanns också med att anordna en kvinnokonferens. Detta har inte 

genomförts.  
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Punkten att uppdatera och göra årshjul för de olika verksamhetsområdena har delvis 

uppfyllts.  

En sak som också behöver lyftas i verksamhetsberättelsen men som inte handlar om 

riksorganisationens styrelse eller grupper är allt arbete som görs på lokalplanet. Det gäller 

alla lokalföreningar och enskilda som medverkar och håller i stick-caféer, seminarium, 

frukostmöten riva förbanslinne, samtalskvällar mm. Just detta viktiga, att möta kvinnor i 

vardagen, året runt och kunna samtala om aktuella samhällsfrågor och livsfrågor. Detta är 

navet i all verksamhet som EQ kvinna står för och i. Utan dessa medlemmar och 

lokalföreningar skulle organisationen EQ kvinna inte finnas. 

 

Slutord: 

”Är ni trötta? Slitna? Utbrända av försöken att leva upp till olika andliga krav? Kom då till 
mig. Fly med mig, så ska ni få tillbaka livet. Jag ska visa er var man kan få vila ut. Kom med 
mig och var med mig – se hur jag gör. Känn nådens otvungna rytm. Jag ska inte lägga på er 
något som är tungt eller otympligt. Följ mig, så ska ni få lära er att leva fritt och lätt.” 
Matt 11:28-30 från the Message på svenska. 
 
I vår värld, i vårt land och runt omkring oss är det mycket oro, rädsla och ångest. 
Hur kommer det att bli? 
Mitt i allt detta finns det ett ljus som brinner för mänskligheten och det är vår Herre och 
Frälsare. Det ljuset slocknar inte hur mörkt det än är. Han vill också att vi ska vara ljusbärare 
och visa omsorg om varandra och andra. 
Han vill visa oss de underbaraste viloplatserna, där vi kan få nytt hopp och ny energi. Han 
säger också kom och följ mig, var med mig, lev med mig! 
 
Vi i EQ kvinna vill vara Hans ljusbärare och bära evangeliet vidare till våra medvandrare ung 
som äldre. 
 
Vi i EQ kvinna vill vara med och värna om människors lika värde och vara demokratiska. 
 
Vi i EQ kvinna vill säga ett varmt och innerligt tack till er alla som visat EQ kvinna förtroende 
under det gångna året och för allt ni gjort för barn, unga, och äldre i vårt land och ut över vår 
värld. 
 
Ljuset finns alltid! 

Walla Carlsson 

 

För EQ kvinnas styrelse sammanställt av 
Gun-Britt Edvardsson, sekreterare 


